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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER MAJLINDA DEMOLLARI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA ADMINISTRATIVE

NR.5, RR. VASO PASHA, GODINA NR.
1, APARTAMENTI NR.3, HYRJA
NR .10

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682061560

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 7924 Nr. koleksioni: 2614
Tirane mé 11/10/2021

Ligjet referuese: t
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar |
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t€ dhénave personale”, i ndryshuar !
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2021053790267183684

*Akti noterial pérbéhet ngo 8 fled
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Sot, mé daté (\ A0 7021 (dymijé e fijézet e/nje) para meje Majlinda E. Demgllari, Notere prané Dhomés s&
Noterisé Tirané, mé adresé né Rrugén “Yaso Pagha”, u paraqitén personalisht paléy

Z. Bujar Hasaj, atésia: Kovie, amifsia Figirete, shietas Shqgiptar, lindur né Peshtan i Madh, Fier né datén
15.02.1961, identifikuar me fetérnfoftimin me nr. 033768902 dhe sir. Personal &10215236F. Me té dhéna
kontakti: adresé banimi: Rryga “Ismail Qemali” Nr. 5, Tirang, zétérues i 1080 % t€ kapitalit té shoqérisé
IBN shpk me NUIS L2130#010H, me adresé né Rrrugén e “Lxifinave”, fbmpleksi i ndértimeve IBN shpk,
Godina 4, kati i paré, né fund td shétitores, ish-Fusha e Ayiacionit, af€r shkollés 9-vjecare “Dhora Leka”,
Nijésia Bashkiake Nr. 7, Tirgng,

nga kétu e mé poshté referuar si “Shitési”.

dhe

Shogéria B-2 shpk regjistruar ne~Qendren¥tmbetare te Regjistrimit (QKR) me Numer Unik Identifikimi
té subjektit (NUIS) M01801014N, me seli né: Rruga "Ismail Qemali”, Pallati 34/1, Nr. 5, Hyrja 5, pasuria
Nr. 2/827-N3, kodi postar 1019, Tirane, pérfagésuar nga Ortaku i Vetém dhe njéherazi Administratori, Z.
Bujar Hasaj, atésia: Kovag, amésia Fiqirete, shtetas Shqiptar, lindur né Peshtan i Madh, Fier né datén
15.02.1961, identifikuar me letérnjoftimin me nr. 033768902 dhe nr. Personal G10215236F. Me t& dhéna
kontakti: adresé banimi: Rruga “Ismail Qemali” Nr. 5, Tirané

nga kétu e mé poshté referuar si “Blerési”.

Baza ligjore e kontratés:

- Nenet: 72, 73 e vijues, t& Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™
- Neni 9 pika 9.1 b) i Statutit t& shogérisé IBN shpk.

- Ligji Nr. 110/2018 “Pér Noteriné",

Neni 1
Objekti i kontratés -
Objekti i kontratés &shté shitja nga shitési kundrejt blerésit, t¢ 100 % (njéqind pérqind) i€ pjeséve té kapitalq. u!’
shogérisé, me njé vleré totale prej ALL 100,000 (njéqindmijé lekg), g& Shitési zotéron né shoggring IBN sh
NUIS L21309010H, me adresé né Rrrugén e “Dafinave”, Kompleksi i ndértimeve IBN shpk, Godina 4, Karti paré, né
fund t& shétitores, ish-Fusha e Aviacionit, afér shkollés 9-vjecare “Dhora Leka”, Njésia Bashkiake Nr. 7, Tirang.

Neni 2
¢mimi i shitjes
Pala Blerése i paguan Palés Shitése ¢mimin e shitjes ALL 100,000 (njeqmdmue lek&) pér 100 kuotat me vleré
nominale 1,000 (nj& mijé&) Leké/secila q& pérfagésojné 100% (njéqind pérgi pitalit themeltar t¢ Shoggrisé.
Cmimi i Shitjes paguhet menjéheTé fge nénshkrimin e késaj kontrate.




Neni 3
Detyrimet e Paléve

3.1 Kuotat e Shitura nga Palét Shitése dhe ¢do e drejté dhe detyrimi i cili buron prej kétyre dy kuotave, i
kalojné/transferohen né pronési Palés Blerése shoqérisé B-2 Shpk menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate
nga Palét. Me nénshkrimin e késaj kontrate nga palét, ortaku aktual i t8 Shogérisé IBN shpk Z. Bujar Hasaj,
pérkatésisht shitési, humbet pronésiné dhe nuk do té jeté mé zotérues/pronar té kuotave té shitura tek pala Blerése
shoqgria B-2 Shpk.

3.2 Pala Blerése fiton pronésing e kuotave me té gjitha t& drejtat dhe detyrimet ligjore 1€ cilat kané lindur pérpara
momentit t& shitjes t& kétyre kuotave dhe do t€ lindin ne vazhdim si pasojé e zot&rimit t& kétyre kuotave, pérfshiré
detyrimet ndaj institucioneve shtetérore (tatim mbi vlerén e shtuar, tatim mbi & ardhurat, tatim né burim, taksat
dhe tarifat vendore, sigurimet shogérore, sigurimet shéndetésore, gjobat dhe kamatévonesat, faturime nga OSHEE
dhe UKT etj); ndaj té tretéve, shogérive tregtare dhe personave fizik (¢do e drejte/detyrim i ¢ili rijedh nga kontrate
qgiraje, shérbimi, enfiteoze, leasing, kredi, huaje etj} apo cdo e drejte/detyrim ndaj shogérive tregtare dhe/ose
organizate jo-qeveritare q& Shoqéria IBN shpk, pérfshiré ¢do & drejté/detyrim i/e cila nuk éshté pérmendur
shprehimisht n& kété kontraté dhe né ményré ligjore ose/dhe kontraktuale i takon palés Blerése.

Neni 4
Gjuha e Kontratés dhe hyrja né fuqi
Kjo kontraté hartohet né 4 ekzemplaré, né gjuhén Shqipe, té gjitha té njévlershme dhe origjinale.
Secila prej paléve né kété kontraté do t& marré njé kopje t& kontratés.
Kontrata hyn né fugi me nénshkrimin e saj prej paléve dhe pércillet né QKB.

Kontrata Ju lexva dhe shpjegua paléve me z& t& larté dhe t& qarté nga uné noteri. Palét lexuan dhe kuptuan pérmbajtjen
e késaj kontrate, dhe pasi pané se pérmbajtja e kontratés &shié e nj&jté me déshirén dhe vullnetin e liré dhe t& pavesuar
1€ tyre, duke pranuar kété kontraté dhe efektet e saj nénshkruajng rregullisht kontratén né ¢do faqe dhe né prani té
noterit. Kontrata mbi kérkesén e paléve dhe sipas ligjit Nr. 110/2018 daté 20.12.2018 “Pér Noleriné” hartohet n# katér
kopije origjinale, nga té cilat nj¢ kopje origjinale g&ndron prané késaj zyre noteriale duke u arkivuar sipas ligjit né fuqi,
nj¢ kopje origjinale i jepet palés shitdse dhe dy kopje t# tjera origjinale i jepen palés blerése. '

Uné noteri pasi konstatova se akti i mésipérm &sht& né pajtim t¥ plot me vullnetin e paléve dhe me ligjin ng fuq1 e
nénshkruaj kété akt rregullisht sipas ligjit ng fuqi.
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